

## لزوم سرمایه گذاری متقابل در بنادر دریای خزر

گروه راه مسکن: معاون اول رییس جمهور با اشاره به امضای کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر گفت: اکنون فرصت سرمایه گذاری متقابل در بنادر دریای خزر فراهم شده است. به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، اسحاق جهانگیری در نخستین مجمع اقتصادی خزر که در ترکمنستان برگزار شد، پس شرکت در مراسم عکس یادگاری با رییس جمهوری ترکمنستان و مقامات...



نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## تحول دستگاه قضادر گرو نظارت و قضاوت مطلوب

گروه اجتماعی: معاون اول قوه قضاییه با تاکید بر اینکه در گام دوم انقلاب نیاز به یک حرکت جهشی داریم نه یک حرکت معمولی، گفت: نظارت و قضاوت مطلوب می تواند دستگاه قضایی را بیشتر از گذشته متحول کند. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز یکشنبه در مراسم تودیع و معارفه روسای دانشگاه علوم قضایی و پژوهشگاه قوه قضائیه...



### سرمقاله

#### مهوریت گردشگری حیات وحش

علی اکبری  
عضو کمیسیون کشاورزی



علیرغم تمامی ظرفیت‌ها گردشگری حیات وحش مغفول مانده است. برای گسترش و توسعه این شاخه گردشگری باید برنامه ریزی اصولی و منسجم، فرهنگ سازی مناسب و همچنین تأمین زیرساخت‌ها در دستور کار قرار گیرد. ایران با داشتن هزاران گونه جانوری به...

### یادداشت

#### حالات نوبت اقتدار اقتصادی است

مسعود یوسفی  
روزنامه نگار



در دوره معاصر ایران هیچ گاه تا به این پایه از اقتدار نظامی و قدرت بازدارندگی برخوردار نبوده است حتی آن زمان که از آن به عنوان ژاندارم منطقه یاد می شد و تا بن دندان مسلح بود و توانست یکی از کشورهای همسایه را طی یک جنگ سه هفته موقور توان بالای نظامی خود سازد؛ چه این...

### در جلسه شورای هماهنگی مسکن مطرح شد:

## آغاز ساخت ۱۵۰ هزار مسکن همزمان با عید غدیر خم

### دبیر انجمن واردکنندگان خودرو و خبر داد:

## تلاش برای آزادسازی واردات خودرو

گروه صنعت و معدن: دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: برای آزادسازی واردات خودرو در حال مذاکره با مسئولان دولتی هستیم. به گزارش تجارت، مهدی دادفر در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: پس از خروج خودروهای مانده در گمرک، صنف واردکنندگان خودرو کاملاً تعطیل خواهد شد و صنفی به این اسم دیگر نخواهیم داشت...

### گزارش ویژه

#### رئیس هیات مدیره اتحادیه جایگاهداران سوخت تشریح کرد:

## آمادگی جایگاه‌ها برای اجرای طرح کارت سوخت



واکنش‌ها به حمله نیروهای رژیم صهیونیستی به نمازگزاران ادامه دارد:

## مسجد الاقصی خط قرمز فلسطین و جهان اسلام

المللی خواست ضمن محکوم کردن جنایت‌های رژیم اسرائیل، برای حمایت از مسجد الاقصی اقدامی فوری کنند. این بیانیه با تاکید بر اینکه ملت فلسطین تمامی توطئه‌های رژیم صهیونیستی را رد می‌کند و خواهد شکست از پادشاهی تابع سازمان ملل متحد را جملہ سازمان یونسکو خواست بامسئولیت پذیری، در برابر قانون شکنی و جنایت‌های صهیونیست‌ها ایستادگی کنند.

سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی سازمان ملل «یونسکو» سه سال قبل با تصویب قطعنامه‌ای، مسجد الاقصی را به عنوان میراث اسلامی شناسایی کرد.

وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین همچنین افزود: صهیونیست‌ها در گام اول برای اشغال مسجد الاقصی تلاش می‌کنند تا شرایط را برای یهودی سازی این مکان مهیا کنند تا حمایت از اماکن مقدس در قدس اتخاذ کنند.

شورای ملی فلسطین هم با صدور بیانیه‌ای هجوم به مسجد الاقصی در روز قدس را محکوم و از پارلمان‌های کشورهای عربی و اسلامی خواست بامسئولیت پذیری در قضا به فلسطین با همکاری دولت‌ها تصمیمات عملی برای حمایت از اماکن مقدس در قدس اتخاذ کنند.

«جنون و تعصب کور تندروهای اسرائیل کمیته عالی ریاست کلسای فلسطین با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن تجاوز به مسجد الاقصی آن را در نتیجه جنون و تعصب کور تندروهای اسرائیل دانست. این نهاد مسیحی همچنین حوادث روز گذشته را در ادامه عدم پایداری رژیم اسرائیل به تهدیدات قوانین بین‌المللی در خصوص شهر قدس دانست.



با اجازه آنها انجام شد، بیانگر ادامه سیاست رژیم صهیونیستی در زمینه یهودی سازی مسجد الاقصی و کاهش نشانه‌های اسلامی حتی در ایام مبارک است که در آن نماز عید برگزار می‌شود.

وی تلویزاً با مسئول هرگونه دامن زدن به تنش و تبانی با صهیونیست‌های افراطی دانست و تاکید کرد که این گونه سیاست‌ها، درگیری مذهبی در قدس را تشدید می‌کند.

#### شانناز تبلیغاتی نتانیاها

کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن حمله به نمازگزاران فلسطینی در روز عید قربان، این حوادث را با برنامه ریزی نهادهای امنیتی اسرائیل و به منظور گسیل کردن منطقه به سوی خشونت، تندروی و ترورسیم دانست.

سازمان آزادیبخش فلسطین با «حشیانه» خواندن حوادث دیروز، این اقدامات را شانناز تبلیغاتی «بنیامین نتانیاها» نخست‌وزیر اسرائیل برای پیروزی در انتخابات آینده پارلمان ارزیابی کرد.

#### یونسکو در برابر قانون شکنی اسرائیل با ایستد

وزارت خارجه فلسطین نیز با صدور بیانیه‌ای از نهادهای بین

گروه بین الملل: نهادهای فلسطینی و بین المللی در پی حمله روز یکشنبه نیروهای رژیم صهیونیستی و شهرک نشین‌ها به نمازگزاران عید قربان در مسجد الاقصی با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این حادثه، مسجد الاقصی و قدس را خط قرمز فلسطین و جهان اسلام دانستند.

به گزارش خبرگزاری فلسطینی «وفا» نهادهای مختلف خواستار حمایت جهانی از ملت فلسطین و محاکمه اسرائیل برای نقض قوانین بین‌المللی شدند.

«تیبیل لپور دینه» سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین با محکوم کردن حوادث دیروز و حمله به نمازگزاران فلسطینی در روز عید قربان، رژیم صهیونیستی را مسئول افزایش تنش‌ها و خشونت در قدس دانست.

وی با بیان اینکه مسجد الاقصی خط قرمز فلسطینیان است، گفت: ما در این خصوص سکوت نخواهیم کرد و تمامی هاز سوی محمود عباس با طرف‌های مرتبط برای توقف تجاوزات اسرائیل ادامه دارد.

سخنگوی تشکیلات خودگردان همچنین خواستار الزام رژیم صهیونیستی به رعایت قوانین بین‌المللی در خصوص مسجد الاقصی شد و به تل آویو بابت اجازه دادن به شهرک نشینان برای ادامه جنایت خود و تعرض به مسجد الاقصی هشدار داد.

اسرائیل به دنبال یهودی سازی مسجد الاقصی دبیر کل اتحادیه عرب، تعرض و یورش شهرک نشینان صهیونیست و یهودیان افراطی به مسجد الاقصی هنگام برگزاری نماز عید سعید قربان را محکوم کرد.

احمد ابوالغیط گفت: این حمله که زیر نظر نیروهای اشغالگر و

### «تجارت» از روند اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی گزارش می‌دهد:

# کلاف سر درگم واگذاری‌ها



رئیس جمهور ضمن تبریک عید قربان به سران کشورهای اسلامی بیان کرد:

## امید به گسترش صلح و ثبات در منطقه و جهان

معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد:

## تحول دستگاه قضادر گرو نظارت و قضاوت مطلوب

نیاز داریم و باید در گام دوم انقلاب از اندوخته‌های گذشته برای حرکت جهشی استفاده کنیم. ۴۰ سال تجربه داریم و باید آنها را به کار بگیریم.

وی افزود: از لحاظ علمی پیشرفت کرده ایم ولی در بسیاری مسائل عقب هستیم و دشمنان هم حرکت می‌کنند و اگر با سرعت معمولی پیش برویم، به آنها نمی‌رسیم در حالی که می‌توانیم به آنها برسیم و جلو هم بنزیم و این امر در پژوهشگاه شدنی است.

معاون اول قوه قضائیه اظهار کرد: شاید در زمینه کادر سازی به صورت کلاسیک کم کار کردیم، البته انقلاب مدیران توانمند تولید کرد ولی این محصول میدانی بود نه کلاسیک. باید نیروهای جوان و مدیر تربیت کنیم چرا که از این ماجرا سر عثمان بالا می‌رود.

محسنی اژه ای افزود: هر جا از مبانی وحی، فقه آموزه‌های اسلام استفاده کردیم، پیشرفت‌های قابل توجهی داشتیم و اقدامات پربرکت بوده ولی هر کجا از ترجمه دیگران استفاده کردیم، موفق نبوده و در بخش مسیروا حتی به انحراف رفته ایم.

تاکید بر تربیت نیروی انسانی عالم و متعهد

وی با طرح این سوال که کدام نیروی انسانی می‌تواند هدف قضایی نظام را برآورد کند، گفت: آن نیرویی است که متعهد، عالم، کارشناس خیرخواه و آینده‌نگر باشد. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: کسی می‌تواند حق را جایگزین باطل کند که عالم و پرهیزگار باشد و نسبت به خانواده و احزاب و گروه‌ها بی طرف باشد و هوای نفس، تهدیدها، تطمیع‌ها و تشکیلات نباید بر کارش اثر بگذارد.

وی تصریح کرد: دو مرکز دانشگاه علوم قضایی و پژوهشگاه قوه قضائیه می‌خواهند چنین افرادی را تربیت کنند و اگر کار خود را به خوبی انجام دهند، هم مدیر و هم قاضی متعهد و خوش فهم و جامع‌نگر خواهیم داشت و نظارت قوه قضائیه را بهتر خواهد کرد و این موضوعی است که به شدت به آن نیاز داریم.

استفاده از ۴۰ سال اندوخته انقلاب در برنامه ریزی‌ها

محسنی اژه ای گفت: هنوز ما بسیار به تعالیم و ارتقا

گروه اجتماعی: معاون اول قوه قضاییه با تاکید بر اینکه در گام دوم انقلاب نیاز به یک حرکت جهشی داریم نه یک حرکت معمولی، گفت: نظارت و قضاوت مطلوب می‌تواند دستگاه قضایی را بیشتر از گذشته متحول کند.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز یکشنبه در مراسم تودیع و معارفه روسای دانشگاه علوم قضایی و پژوهشگاه قوه قضائیه اظهار داشت: قوه قضائیه یکی از سه قوای نظام جمهوری اسلامی ایران است و می‌خواهد تضمین‌کننده سلامت و ارتقای نظام باشد. این قوه وظیفه نظارت بر همه دستگاه‌های اجرایی را دارد تا قوانین مجلس به درستی اجرا شوند و همه مجریان صحیح و در راستای این نظام حرکت کنند و لغزش پیدا نکنند.

از ای تاکید کرد: همچنین دو مین وظیفه قوه قضائیه تحقق عدالت و گسترش آن در کل جامعه به وجه احسن است. اگر این دو وظیفه را قوه قضائیه بخواهد انجام دهد، نیازمند سرمایه اصلی بوده که همان نیروی انسانی است که این نیرو می‌تواند برنامه بسازد و بهترین بهره‌ها را از بودجه بگیرد.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک:

## ایران ۲ برابر میانگین جهانی خانه خالی دارد

مقداری زیاد است. وی بیان کرد: باید به سمت و سویی برویم که خانه خالی سوداگرانه در کشور وجود نداشته باشد. اگر هم خانه خالی وجود داشته باشد در مسیر اجاره یا فروش باشد. نه این که یک خانه سال‌ها سال‌ها در راستای سوداگری خالی باشد.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: بنابراین باید ۵ تا ۶ درصد موجود واحدهای مسکونی کشور در جهت مانور داده اجاره و مسیر فروش باید خالی باشند.

جهانی نیست. وی با تاکید بر این که همچنان باید مبارزه با خانه‌های خالی را در سروسجه برنامه‌ها داشته باشیم، ادامه داد: در همه دنیا با ابزار مالیات‌های سنگین با خانه‌های خالی که در جهت ایجاد سوداگری از آنها استفاده می‌شود را کنترل می‌کنند.

وی تصریح کرد: در حال حاضر دو برابر میانگین جهانی خانه خالی در کشور داریم؛ داشتن ۵ تا ۶ درصد خانه‌های خالی در هر کشور طبیعی و یک نیاز است اما ۱۰ درصد

گروه راه و مسکن: نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این که ایران ۲ برابر میانگین جهانی خانه خالی دارد، گفت: داشتن ۵ تا ۶ درصد خانه‌های خالی در هر کشور طبیعی و یک نیاز است اما ۱۰ درصد مقداری زیاد است.

حسام عقیایی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، اظهار کرد: میانگین کشورهای توسعه یافته ۵ تا ۶ درصد است و فعلاً در ایران حدود ۱۰ درصد خالی است که عدد بزرگی با توجه به ثرم

گروه دانش: کیانوش مهرگان و همکارانش از انستیتوی فیزیک ماکس پلانک و رصدخانه دانشگاه مونیخ سیاه‌چاله‌ای با ابعاد ۴۰ میلیارد برابر خورشید کشف کردند.

به گزارش تجارت به نقل از تسنیم به نقل از sci-news، یک دانشمند ایرانی، کیانوش مهرگان و همکارانش از انستیتوی فیزیک ماکس پلانک و رصدخانه دانشگاه مونیخ توانستند سیاه‌چاله‌ای با ابعاد ۴۰ میلیارد برابر

## یک ایرانی سیاه‌چاله‌ای با ابعاد ۴۰ میلیارد برابر خورشید کشف کرد



عظیم واقع شده‌اند و جرم‌هایی بین ۱۰۰۰۰ تا ۱ میلیارد برابر خورشید دارند.